Ovidius met.	Metamorphoses
Paulinus Mediolanensis uita A.	Vita Ambrosii
Paulinus Nolanus carm.	Carmina
Philo Iudaeus congr. Ios. sacrif.	De congressu quaerendae eruditionis gratia De Iosepho De sacrificiis Abelis et Caini
Plato Phaedr.	Phaedrus
Plautus pers. rud. truc.	Persa Rudens Truculentus
Plinius Maior nat. hist.	Naturalis historia
Plinius Minor epist.	Epistulae
Plutarchus de inim. util.	De capienda ex inimicis utilitate
Porphyrius uit. Pyth.	Vita Pythagorae
Possidius uit. Aug.	Vita Augustini
Prudentius perist.	Peristephanon
Quintilianus ins.	Institutiones
Rufinus Aquiliensis exp. symb.	Expositio Symboli

Seneca	
benef.	De beneficiis
epist.	Epistulae
uit b.	De uita beata
Pseudo -Seneca	
mor.	Liber de moribus
Seruius	
ad Aen.	Commentarius ad Aeneidem
Socrates	
Hist. eccl.	Historia ecclesiastica
Sozomenus	
Hist. eccl.	Historia ecclesiastica
Suetonius	
Calig.	Caligula
Vesp.	Vespasianus
Terentius	
adelph.	Adelphoe
eun.	Eunuchus
heaut.	Heautontimorumenos
Tertullianus	
ad uxor.	Ad uxorem
bapt.	De baptismo
carn.	De carne Christi
cult. fem.	De cultu feminarum
exh. cast.	De exhortatione castitatis
monog.	De monogamia
orat.	De oratione
praescript.	De praescriptione haereticorum
Prax.	Aduersus Praxean
uirg. uel.	De uirginibus uelandis
Vergilius	
Aen.	Aeneis
georg.	Georgica

DE VIRGINIBVS

LIBER PRIMVS

1. 1. Si iuxta caelestis sententiam ueritatis uerbi totius quod cumque otiosum fuerimus locuti habemus praestare rationem uel si unusquisque seruus credita sibi talenta gratiae spiritalis, quae nummulariis diuidenda forent, ut crescentibus multiplicarentur usuris, intra terram suam uel quasi timidus fenerator uel quasi auarus possessor absconderit, non mediocrem domino reuertente offensam incidet, iure nobis uerendum est, quibus licet ingenium tenue, necessitas tamen maxima eloquia dei credita populi fenerare mentibus, ne uocis quoque nostrae poscatur usura, praesertim cum studium a nobis dominus, non profectum requirat, unde scribendi aliquid sententia fuit, maiore siquidem pudoris periculo auditur uox nostra quam legitur; liber enim non erubescit.

2. Et quidem ingenio diffusus, sed diuinae misericordiae prouocatus exemplis sermonem meditari audeo: nam uolente deo etiam asina locuta est. Quod si mihi sub istius saeculi oneribus constituto adsistat angelus, ego quoque muta diu ora laxabo: potest enim soluere impedimenta imperitiae, qui in illa asina soluit naturae. In arca ueteris testamenti uirga floruit sacerdotis: facile est deo, ut in sancta ecclesia de nostris quoque nodis flos germinet. Cur autem desperandum quod dominus loquatur in hominibus, qui est locutus in sentibus? Deus nec rubum est dedignatus. Atque utinam meas quoque illuminet spinas! Erunt fortasse qui etiam in nostris sentibus aliquem mirentur lucere fulgorem, erunt quos spina nostra non urat, erunt quibus de rubo audita uox nostra soluat de pedibus calciamentum, ut impedimentis corporalibus exuatur mentis incensus. Sed haec sanctorum merita uirorum.